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NCC afleverer nyt svømmecenter i Vrå med 
præcision og kunst i centrum  
Millimeterpræcist håndværk og integreret kunst kendetegner det nye 

svømmecenter, som nu står klar til brug. 

NCC har afleveret det nye svømmecenter i Vrå ved siden af Idrætscenter Vendsyssel og 

Vrå Skole. Projektet markerer afslutningen på et komplekst byggeri, hvor høje tekniske 

krav og æstetiske ambitioner er gået hånd i hånd. 

Det nye svømmecenter byder på moderne faciliteter for både motionister, foreninger og 

familier og er opført med stor præcision ned til mindste detalje. Centeret rummer et 25 

meter bassin med otte baner, et morskabsbassin med vandrutsjebane samt både 

varmtvandsbassin og wellnessafdeling.  

”Det har været et spændende og krævende projekt, hvor vi har arbejdet med meget små 

tolerancer og høj kompleksitet, særligt i bassinerne. Det kræver dygtige håndværkere og 

et stærkt samarbejde at lykkes med den type byggeri,” siger Klaus Lindgren Johansen, 

senior produktionschef i NCC under Building Nordics. 

Bygningen er opført som en bærende limtræskonstruktion, der skaber ro og balance i det 

store hovedrum. Facaderne er udført i grå/metalliske metalplader, mens den nordlige gavl 

er udført i glas og med en perforeret sinusplade, der sikrer et optimalt indeklima. 

Håndværk med millimeterkrav 

En central del af projektet er det omfattende flisearbejde, som stiller særlige krav til både 

planlægning og udførelse. 

”Hele svømmecentret er opbygget efter et grid på 250x250 mm, der er gennemgående i 

alle bassiner, gulve og omklædningsområder. Der anvendes særlige flisesystemer, der er 

skabt til formålet, fordi det kræver millimeterpræcision at få regnestykket med fliser og 

fuger til at gå op, så der er ikke plads til fejl,” siger Klaus Lindgren Johansen.  

Samlet er der flere end 130.000 fliser i svømmehallen, omklædningsrum og 

wellnessområde – alle med fokus på geometri og præcision.  

 

Kunst integreret i byggeriet 

Ud over det tekniske håndværk er svømmecentret også kendetegnet ved et markant 

kunstnerisk element. Et stort værk på 350 m² skabt af kunstner Ida Kvetny er integreret i 

bygningen og udført på specialproducerede fliser. 

Kunstværket breder sig over flere områder i svømmecentret og bidrager til en samlet 

visuel oplevelse for de besøgende – både i svømmehallen og i omklædnings- og 

brusefaciliteterne. Værket er blevet til i tæt samarbejde mellem NCC og kunstneren, hvor 
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det æstetiske og det tekniske har skullet gå op i en højere enhed, så funktion og kunst 

smelter sammen. 

Et nyt samlingspunkt for Vendsyssel 

”Det er imponerende at se, hvordan en lokal drøm er blevet til et moderne svømmecenter 

med betydning for hele Vendsyssel og Nordjylland. ICV Vand & Wellness bliver et stærkt 

samlingspunkt for både fællesskab, aktivitet og oplevelser,” siger centerdirektør Alex 

Rasmussen fra Idrætscenter Vendsyssel. 

Med afleveringen står svømmecentret nu klar til at tage imod de første gæster. 

Svømmecentret er tegnet af Arkitektfirmaet Kjaer & Richter med Brix & Kamp som 

ingeniørrådgiver. NCC har tidligere opført svømmehallen i Gigantium i Aalborg, der 

ligeledes er tegnet af Kjaer & Richter. 

Alle fotos er til fri redaktionel brug. 

For yderligere information kontakt venligst: 

Carl Johan Corneliussen, pressechef, Tlf.: 26152127, E-mail: carcor@ncc.dk 

NCC’s pressetelefon +45 88728388 samt NCC’s Mediabank 

Om NCC. NCC er en af de førende entreprenørvirksomheder i Norden. Med udgangspunkt i sin ekspertise inden for 

ledelse af komplekse byggeprocesser, bidrager NCC positivt inden for det byggede miljø for både kunder og samfund. 

Vores forretning omfatter bygge- og infrastrukturprojekter, asfalt og råstofudvinding samt udvikling af 

erhvervsejendomme. I 2025 havde NCC en omsætning på ca. 56 milliarder SEK og 11.500 ansatte. NCC’s aktier er 

noteret på Nasdaq Stockholm.  
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